
 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále jen ZD). 

Žádost dodavatele o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 22. 4. 2024): 

Dotaz č. 1:  

V části ELEktroinstalace v oddíle D5 Revizní zkoušky, měření, protokoly není správný vzorec na 

sumarizaci oddílu. Do součtu není zahrnuta pč. 45. 

Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr. 

 

Odpověď na Dotaz č. 1: 

Zadavatel provedl úpravu Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo – Soupis prací (dále jen Soupis prací), který je 

součástí Přílohy č. 2 ZD – Návrh Smlouvy o dílo, a to v části  Silnoproudá elektroinstalace v oddíle D5 

u pol. č. 45. Upravený Soupis prací tvoří Přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení ZD č. 1. 

 

Dotaz č. 2: 

V části ELEktroinstalace v oddíle D5 Revizní zkoušky, měření, protokoly je pč.49 Zajištění průkazu 

způsobilosti kpl1. 

Žádáme zadavatele, aby vysvětlil, co je touto položkou požadováno. 

 

Odpověď na Dotaz č. 2: 

Zadavatel pro úplnost doplňuje, že v rámci Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo – Soupis prací, který je součástí 

Přílohy č. 2 ZD – Návrh Smlouvy o dílo, v části Silnoproudá elektroinstalace v oddíle D5 u pol. č. 49, 

se jedná o zajištění vydání průkazu způsobilosti určeného technického zařízení (UTZ) elektrického. 

Průkaz je vydáván drážním úřadem (DÚ). K žádosti o vydání průkazu způsobilosti musí být předložena 

výchozí revize elektro, kterou vydá revizní technik s osvědčením k provádění revizí na UTZ elektrických. 

Dále musí být k žádosti předložena Technická Prohlídka a Zkouška (TPaZ), kterou vydá právnická 

osoba pověřená Ministerstvem dopravy. 

Tyto dva protokoly se pak posílají na DÚ s žádosti o vydání průkazu způsobilosti. 

Toto je postup pro úspěšné vydání průkazu způsobilosti UTZ elektrického. 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Areál tramvaje Poruba – VZT - Šatny“ 

Ev. č. zak. SVZ-30-24-PŘ-Če 

zadávané formou podlimitní sektorové veřejné zakázky sektorového zadavatele 



  Stránka 2 z 3 
 

Dotaz č. 3: 

V části ELEktroinstalace v oddíle D6 Podružný materiál není u pč.50 uvedena měrná jednotka. 

Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

Odpověď na Dotaz č. 3: 

Zadavatel provedl úpravu Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo – Soupis prací (dále jen Soupis prací), který je 

součástí Přílohy č. 2 ZD – Návrh Smlouvy o dílo, a to v části  Silnoproudá elektroinstalace v oddíle D6 

u pol. č. 50. Upravený Soupis prací tvoří Přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení ZD č. 1. 

 

Dotaz č. 4: 

 
V části ELEktroinstalace pč. 4 je uvedeno:  

d) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomoc. materiály, 

neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale nezbytně nutné k dodání, instalaci , dokončení a 

provozování díla v souladu se zákony a předpisy platnými v ČR  

Žádáme zadavatele o vypuštění nebo specifikaci této položky, tzn. o rozdělení předmětné položky 

na položky jednotlivých činností, které jsou v položce obsaženy s uvedením konkrétních výměr 

jednotlivých činností. Tak jak je uvedeno, se jedná o kumulaci různých činností s různými či 

nejasnými výměrami do jedné položky, což je z pohledu transparentnosti a vzájemné 

porovnatelnosti nabídek nepřípustné. 

 

Odpověď na Dotaz č. 4: 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že v položce č. 4 v části Silnoproudá elektroinstalace, bude zakalkulovaný 

ostatní spotřební elektro materiál. 

 

Dotaz č. 5: 

V části VZT v oddíle D5 Izolace je pč.46 Izolace VZT potrubí tepelná (izol. desky tl 8cm včetně Al 

folie) - kompletní vzt potrubí na přívodu a odvodu – venku – 68 m2. V tech. zprávě je uvedeno, že 

izolace má být oplechovaná.  

Žádáme zadavatele, aby úpravou položky ve výkazu výměr ujasnil jakým plechem (materiál 

a tloušťka) bude požadovat provést oplechování. 

 

Odpověď na Dotaz č. 4: 

Zadavatel provedl úpravu Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo – Soupis prací (dále jen Soupis prací), který je 

součástí Přílohy č. 2 ZD – Návrh Smlouvy o dílo, a to v části Vzduchotechnika v oddíle D5 u pol. č. 

46. Upravený Soupis prací tvoří Přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení ZD č. 1. 

Zadavatel současně upozorňuje, že z důvodu doplnění zadávacích podmínek prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek do 2. 5. 2024 do 10.00 hod. 

 

 

 

 



  Stránka 3 z 3 
 

 

Bližší informace včetně Vysvětlení Zadávací dokumentace naleznete na Profilu zadavatele, viz odkaz: 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4401 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění.  

 

 

Příloha č. 1:  

Upravená Příloha č. 1 SoD - Soupis prací – verze ze dne 24. 4. 2024 

 

 

 

V Ostravě 25. 4. 2024 

 

 

 

 

.…………………………. 

Jana Červenková 

specialista nákupu  

úsek nákup a správa investic 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4401

		2024-04-25T14:26:21+0200
	Jana Červenková




